
Comune di Sinagra
Tel.(0941)594016 \yr*owneia di ZMe&ÌWa P.IVA: 00216350835

Fax:(0941)594372 *************

Ordinanza N. A,fÌ del 30/10/2014

IL SINDACO

VISTA la propria Ordinanza n.14 del 26.08.2014 con la quale è stata - da ultimo-
disciplinata la combustione in loco del materiale agricolo e forestale derivante da sfalci e potature o
ripulitura di terreni, in relazione a quanto previsto dalla legge n. 116/2014 di conversione del D.L.
n.91/2014;

VISTO il Decreto dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente n.234/Gab del
30.09.2014, pubblicato sulla GURS n.44 del 17.10.2014, con il quale è stata recepita dalla Regione
Siciliana la normativa anzidetta;

VISTA la nota in data 20.10.2014, prot.n. 0131513 dell'Ispettorato Ripartimentale delle
Foreste di Messina con la quale viene comunicato il sostanziale superamento dell' istituito
dell'Ordinanza Sindacale, per effetto del sopravvenuto Decreto Assessoriale, per la disciplina della
materia de qua, restando in capo ai Sindaci la competenza residua "sospendere, differire o vietare la
combustione del materiale di cui al presente comma all'aperto in tutti i casi in cui sussistono condizioni
meteorologiche, climatiche o ambientali sfavorevoli e in tutti i casi in cui da tale attività possono derivare
rischi per la pubblica e privata incolumità e per la salute umana, con particolare riferimento al rispetto dei
livelli annuali delle polveri sottili (PM10) " ;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla revoca dell'Ordinanza Sindacale n.14 del
26.08.2014;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con la L.R.
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legge 24.06.2014 n.91;
VISTA la Legge 11.08.2014 n.l 16;
VISTO lo Statuto Comunale;

O R D I N A
Per i motivi di cui in premessa:
1)- E' revocata l'Ordinanza Sindacale n. 14 del 26.08.2014;
2)- Le operazioni di smaltimento, mediante combustione in loco, del materiale agricolo e forestale
derivante da sfalci e potature e/o ripulitura di terreni, dovranno avvenire nel pieno rispetto della
disciplina indicata dal Decreto dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente
n.234/Gab del 30.09.2014;
3)- Eventuali provvedimenti, rientranti nella suddetta competenza residuale del Sindaco, saranno
adottati - ali'Decorrenza - al cospetto delle condizioni di cui alla premessa narrativa.

D I S P O N E
La trasmissione di copia del presente provvedimento al Distaccamento del Corpo Forestale di
Sant'Angelo di Brolo, al Comando Stazione Carabinieri di Sinagra, al Locale Comando Polizia
Municipale, all'Area Patrimonio e Manutenzione, all'Area Urbanistica, Edilizia Privata e Lavori
Pubblici Sede.
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio e sito web del
Comune .

Dalla Residenza Municipale 30.10.2014

vv.to V


